
 

 

 

COMUNE DI FONDO 

Provincia di Trento 

          

SERVIZI TECNICI 
 

 
DETERMINAZIONE  

DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO 

n. 234 
Data: 14 ottobre  2014  
  

 

 

 

OGGETTO :  SERVIZIO DI MANUTENZIONE ACQUEDOTTO E 
FOGNATURA COMUNALE ANNO 2014 -  INTEGRAZIONE 
DI SPESA   (CIG ZF6043CBEA)  

 
 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 60  di data 29 maggio 2014, con la quale 

sono stati affidati ai Responsabili dei Servizi gli incarichi per la gestione tecnica-finanziaria e 
amministrativa del Comune di Fondo per l’anno 2014 e contemporaneamente sono stati approvati 
gli atti di indirizzo per la gestione del bilancio 2014; 
 
 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
 

 Fatto presente che è dovere del Comune mantenere in efficienza e provvedere alla 
normale manutenzione degli acquedotti  e delle reti fognarie esistenti sul territorio comunale qui di 
seguito elencate: 

- acquedotto  abitato di Fondo e frazione di Vasio 
- acquedotto  Combra-Pruà e relativa stazione di sollevamento 
- acquedotto Tret e loc. Plazze 
- rete fognaria abitato di Fondo e frazioni di Tret e Vasio 
- stazione di sollevamento fognatura loc. Lago Smeraldo; 

 
Richiamata  la propria determinazione n° 104 di dat a 19.04.2012, con la quale in seguito 

confronto concorrenziale tra alcune ditte locali è stato affidato alla ditta  Idraulica di Turri Bruno & 
C. s.n.c.,  con sede in Fondo,  Via P. Battocletti n° 24, il servizio di manutenzione dell’acquedotto e 
fognatura comunale per il periodo 20 aprile 2012 – 31 marzo 2015; 

 
Richiamata la propria determinazione n° 026 di data  24.01.2014, con la quale sono stati 

impegnati per l’anno 2014 i seguenti importi: 
Servizio  

 
Importo 
(Euro) 

acquedotto 8.906,00 
fontane    300,00 
fognatura 3.480,00 

 



 
 Preso atto che nell’anno in corso sono stati eseguiti numerosi interventi di riparazione sulla 
rete distribuzione dell’acqua potabile e pertanto lo stanziamento presunto deve essere integrato; 
 
 Vista la disponibilità di bilancio di previsione 2014 
 

Vista la Legge Provinciale 19.07.1990 n° 23 e succe ssive modificazioni ed integrazioni; 
 
Visto il D.leg. 12 aprile 2006 n° 163 “Codice dei c ontratti pubblici relativi a lavori, servizi e 

forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE  E 2004/18/CE”; 
 
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 02 dd. 

09.02.2001 e successivamente modificato con deliberazioni consiliari n. 13 dd. 30.03.2001 e n. 59 
dd. 26.11.2002, tutte esecutive ai sensi di legge; 

 
Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento contabile e finanziario approvato con 

DPGR 28/5/1999 n. 4/L così come modificato dal DPReg. 1 febbraio 2005 n. 4/L; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 di data 22 maggio 2014, 

immediatamente esecutiva, avente ad oggetto l’approvazione del bilancio di previsione 2014 e 
pluriennale 2014/2016; 

 
DETERMINA 

 
1. Di integrare, per le motivazioni esposte in premessa, a favore della ditta Idraulica di Turri Bruno 

& C. s.n.c., con sede in Fondo,  Via P. Battocletti n° 24, Cod fiscale e Part. Iva n. 
00266900224, lo stanziamento per il servizio di gestione e manutenzione acquedotto e 
fognatura anno 2014,  per l’importo di Euro 3.800,00 oneri fiscali compresi. 

 
2. Di dare evidenza che la spesa viene imputata ai capitoli di bilancio 2014, come da tabella 

sottoesposta:  
CAPITOLO BILANCIO  IMPORTO 

5480 2014 3.000,00 
5500 2014 800,00 

 
3. Di dare atto che all’ appalto è stato assegnato il codice CIG ZF6043CBEA; 
 
4. Di dare atto che alla presente fornitura trovano applicazione le disposizioni della L. 13 agosto 

2010 n. 136, come modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, 
con modificazioni dalla Legge 17 dicembre 2010, n. 217 “Piano straordinario contro le mafie” in 
materia di tracciabilità dei flussi finanziari e pertanto l’impresa è obbligata a comunicare gli 
estremi del conto dedicato sul quale sarà effettuato il saldo dell’importo dovuto. 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di 

regolarità contabile; 
 
6.   Di dare evidenza  che ai sensi dell’art. 4 della L.P.  30.11.1992, n. 23 avverso il presente sono 

ammessi: 
• Ricorso Giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 

60 giorni, ai sensi dell’articolo 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104; 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale: 

• Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ai sensi dell’art. 8 del 
DPR 24.11.1971 n. 1199. 

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI TECNICI 
Ferruccio Galeaz 

 



 
      

************************************************************ 
 

VISTO OBBLIGATORIO espresso ai sensi  del combinato  disposto degli artt. 5 e 29 
del Regolamento di contabilità approvato con delibe ra consiliare n.  2 di data 2 febbraio 

2001 e s.m. 
 

ESERCIZIO FINANZARIO 2014 
 

 Visto e prenotato l’impegno ai sensi e per gli effetti dell’art. 29 del Regolamento di contabilità 
approvato con deliberazione consiliare n. 2 dd. 09.02.2001 e s.m. 
 

INTERVENTO CAPITOLO BILANCIO  N.   IMPEGNO IMPORTO 
 5480 2014  3.000,00 
 5500 2014  800,00 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
             Dr. Claudio Albanese 
 
 


